CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
    REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA
  Rua Dom Elizeu, 51 – CEP38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

CNPJ/MF 20.571.501/0001-35

MOÇÃO Nº  02 /2013

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

  O vereador que este subscreve vem à r. presença de V. Exª, com

fundamento no art. 206, XVII, do Regimento Interno, propor a apresentação de MOÇÃO

DE AGRADECIMENTO ao senhor Egmar Moreira Braga pelo empréstimo de avião de

sua propriedade para o transporte do ex-vereador e ex-presidente desta Casa, senhor

Adilson Cardoso dos Santos, até a cidade de Montes Claros, para atendimento médico.

  Nestes termos,

  Pedem deferimento.

Bonfinópolis de Minas, 2 de agosto de 2013.

REGINALDO PALMA

Vereador

  CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
    REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA
  Rua Dom Elizeu, 51 – CEP38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

CNPJ/MF 20.571.501/0001-35

JUSTIFICATIVA

Recentemente, o senhor Egmar Moreira Braga atendeu com presteza e atenção ao um

pedido formulado pelo Vereador Reginaldo Palma e o Prefeito Municipal Donizete

Antônio dos Santos em transportar o ex-vereador e ex-presidente desta Casa, o senhor

Adilson Cardoso dos Santos, conhecido como Dilsinho de Miguelina, disponibilizando

avião de sua propriedade para transportá-lo até a cidade de Montes Claros, onde se

submeteria a tratamento médico de emergência.

Não há como reconhecer a nobreza e grandeza desse gesto, prestado sem qualquer

interesse pessoal, sendo essa a razão que nos motiva a propor à Câmara a presente

moção de agradecimento.

Bonfinópolis de Minas, 2 de setembro de 2013.

REGINALDO PALMA

Vereador